
< 
МОСКОВСКИЙ ФИНАНСОВО-ЮРИДИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

МФЮА 

ПРИКАЗ 

«Ч» А 2026г: № 6- о /М 

г. Москва 

Об утверждении перечня специальностей для приема на обучение в Аккредитованное 
образовательное частное учреждение высшего образования «Московский финансово- 

юридический университет МФЮА» и его филиалы на 2026/2027 учебный год по 
образовательным программам среднего профессионального образования с указанием 

формы и срока обучения 

В соответствии с лицензией на осуществление образовательной 

деятельности № Л035-00115-77/00631437 от 23 апреля 2015 года, выданной 

Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, в целях 

обеспечения приема поступающих на обучение в Аккредитованное 
образовательное частное учреждение высшего образования «Московский 
финансово-юридический университет МФЮА» и ето филиалы по 

образовательным программам среднего профессионального образования в 

2026/2027 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень специальностей для приема на обучение в 
Аккредитованное образовательное частное учреждение высшего образования 
«Московский финансово-юридический университет МФЮА» и его филиалы на 

2026/2027 учебный год по образовательным программам среднего 

профессионального образования с указанием формы и срока обучения 
(приложение). 

2. Приказ вступает в силу с 12.05.2026 года. 
3. Ответственность за исполнение приказа возложить на руководителя 

приемной комиссии, директоров колледжей, директоров филиалов. 
4. Контроль исполнения приказа возложить на проректора по 

основному и среднему профессиональному образованию. 

Ректор ие А.Г. Забелин

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Забелин Алексей Григорьевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 27.02.2026 14:28:47
Уникальный программный ключ:
672b4df4e1ca30b0f66ad5b6309d064a94afcfdbc652d927620ac07f8fdabb79



  
М О С К О В С К И Й  Ф И Н А Н С О В О - Ю Р И Д И Ч Е С К И Й  У Н И В Е Р С И Т Е Т  

М Ф Ю А  

 

Приложение 

к приказу № 16-ю/41 от 24.02.2026 

 

Перечень специальностей для приема на обучение в МФЮА и его филиалы на 

2026/2027 учебный год по образовательным программам среднего профессионального 

образования с указанием формы и срока обучения 

ГОЛОВНОЙ ВУЗ 

Код Специальность 
Форма 

обучения 
Срок обучения 

на базе основного общего образования 

09.02.01 Компьютерные системы и комплексы Очная 3 года 10 месяцев 

09.02.06 Сетевое и системное администрирование 
Очная 

Заочная 

3 года 10 месяцев 

4 года 9 месяцев 

09.02.11 
Разработка и управление программным 

обеспечением 

Очная 

Заочная 

3 года 10 месяцев 

4 года 9 месяцев 

09.02.13 
Интеграция решений с применением 

технологий искусственного интеллекта 
Очная 3 года 10 месяцев 

10.02.05 
Обеспечение информационной безопасности 

автоматизированных систем 
Очная 3 года 10 месяцев 

13.02.13 

Эксплуатация и обслуживание 

электрического и электромеханического 

оборудования (по отраслям) 

Очная 3 года 10 месяцев 

21.02.19 Землеустройство 
Очная 

Заочная 

3 года 10 месяцев 

4 года 9 месяцев 

38.02.01 
Экономика и бухгалтерский учет (по 

отраслям) 

Очная 

Заочная 

2 года 10 месяцев 

3 года 9 месяцев 

38.02.02 Страховое дело (по отраслям) Очная 2 года 10 месяцев 

38.02.03 Операционная деятельность в логистике 
Очная 

Заочная 

2 года 10 месяцев 

3 года 9 месяцев 

38.02.06 Финансы 
Очная 

Заочная 

2 года 10 месяцев 

3 года 9 месяцев 

38.02.07 Банковское дело 
Очная 

Заочная 

2 года 10 месяцев 

3 года 9 месяцев 

38.02.08 Торговое дело 
Очная 

Заочная 

2 года 10 месяцев 

3 года 9 месяцев 

40.02.02 Правоохранительная деятельность 
Очная 

Заочная 

3 года 6 месяцев 

4 года 5 месяцев 

40.02.04 Юриспруденция 
Очная 

Заочная 

2 года 10 месяцев 

3 года 9 месяцев 

42.02.01 Реклама 
Очная 

Заочная 

2 года 10 месяцев 

3 года 9 месяцев 

42.02.02 Издательское дело Очная 2 года 10 месяцев 

43.02.16 Туризм и гостеприимство 
Очная 

Заочная 

2 года 10 месяцев 

3 года 9 месяцев 

46.02.01 
Документационное обеспечение управления и 

архивоведение 
Очная 2 года 10 месяцев 



  
М О С К О В С К И Й  Ф И Н А Н С О В О - Ю Р И Д И Ч Е С К И Й  У Н И В Е Р С И Т Е Т  

М Ф Ю А  

 

3 

 

Код Специальность 
Форма 

обучения 
Срок обучения 

54.02.01 Дизайн (по отраслям) Очная 3 года 10 месяцев 

55.02.03 Кино- и телепроизводство (по видам) 
Очная 

Очно-заочная 

3 года 10 месяцев 

4 года 9 месяцев 

на базе среднего общего образования 

09.02.01 Компьютерные системы и комплексы Очная 2 года 10 месяцев 

09.02.06 Сетевое и системное администрирование 
Очная 

Заочная 

2 года 10 месяцев 

3 года 9 месяцев 

09.02.11 
Разработка и управление программным 

обеспечением 

Очная 

Заочная 

2 года 10 месяцев 

3 года 9 месяцев 

09.02.13 
Интеграция решений с применением 

технологий искусственного интеллекта 
Очная 2 года 10 месяцев 

13.02.13 

Эксплуатация и обслуживание 

электрического и электромеханического 

оборудования (по отраслям) 

Заочная 3 года 9 месяцев 

21.02.19 Землеустройство 
Очная 

Заочная 

2 года 10 месяцев 

3 года 9 месяцев 

38.02.01 
Экономика и бухгалтерский учет (по 

отраслям) 

Очная 

Заочная 

1 год 10 месяцев 

2 года 9 месяцев 

38.02.02 Страховое дело (по отраслям) Очная 1 год 10 месяцев 

38.02.03 Операционная деятельность в логистике 
Очная 

Заочная 

1 год 10 месяцев 

2 года 9 месяцев 

38.02.06 Финансы 
Очная 

Заочная 

1 год 10 месяцев 

2 года 9 месяцев 

38.02.07 Банковское дело 
Очная 

Заочная 

1 год 10 месяцев 

2 года 9 месяцев 

38.02.08 Торговое дело 
Очная 

Заочная 

1 год 10 месяцев 

2 года 9 месяцев 

40.02.02 Правоохранительная деятельность 
Очная 

Заочная 

2 года 6 месяцев 

3 года 5 месяцев 

40.02.04 Юриспруденция 
Очная 

Заочная 

1 год 10 месяцев 

2 года 9 месяцев 

42.02.01 Реклама 
Очная 

Заочная 

1 год 10 месяцев 

2 года 9 месяцев 

42.02.02 Издательское дело Очная 1 год 10 месяцев 

43.02.16 Туризм и гостеприимство 
Очная 

Заочная 

1 год 10 месяцев 

2 года 9 месяцев 

46.02.01 
Документационное обеспечение управления и 

архивоведение 
Очная 1 год 10 месяцев 

54.02.01 Дизайн (по отраслям) Очная 2 года 10 месяцев 

55.02.03 Кино- и телепроизводство (по видам) 
Очная 

Очно-заочная 

2 года 10 месяцев 

3 года 9 месяцев 

 
 

 

  



  
М О С К О В С К И Й  Ф И Н А Н С О В О - Ю Р И Д И Ч Е С К И Й  У Н И В Е Р С И Т Е Т  

М Ф Ю А  

 

4 

 

В О Л Г О Г Р А Д С К И Й  Ф И Л И А Л  

Код Специальность 
Форма 

обучения 
Срок обучения 

на базе основного общего образования 

38.02.01 
Экономика и бухгалтерский учет (по 

отраслям) 

Очная 

Заочная 

2 года 10 месяцев 

3 года 9 месяцев 

38.02.03 Операционная деятельность в логистике 
Очная 

Заочная 

2 года 10 месяцев 

3 года 9 месяцев 

38.02.07 Банковское дело 
Очная 

Заочная 

2 года 10 месяцев 

3 года 9 месяцев 

38.02.08 Торговое дело 
Очная 

Заочная 

2 года 10 месяцев 

3 года 9 месяцев 

40.02.02 Правоохранительная деятельность 
Очная 

Заочная 

3 года 6 месяцев 

4 года 5 месяцев 

40.02.04 Юриспруденция 
Очная 

Заочная 

2 года 10 месяцев 

3 года 9 месяцев 

42.02.01 Реклама 
Очная 

Заочная 

2 года 10 месяцев 

3 года 9 месяцев 

43.02.16 Туризм и гостеприимство 
Очная 

Заочная 

2 года 10 месяцев 

3 года 9 месяцев 

на базе среднего общего образования 

38.02.01 
Экономика и бухгалтерский учет (по 

отраслям) 

Очная 

Заочная 

1 год 10 месяцев 

2 года 9 месяцев 

38.02.03 Операционная деятельность в логистике 
Очная 

Заочная 

1 год 10 месяцев 

2 года 9 месяцев 

38.02.07 Банковское дело 
Очная 

Заочная 

1 год 10 месяцев 

2 года 9 месяцев 

38.02.08 Торговое дело 
Очная 

Заочная 

1 год 10 месяцев 

2 года 9 месяцев 

40.02.02 Правоохранительная деятельность 
Очная 

Заочная 

2 года 6 месяцев 

3 года 5 месяцев 

40.02.04 Юриспруденция 
Очная 

Заочная 

1 год 10 месяцев 

2 года 9 месяцев 

42.02.01 Реклама 
Очная 

Заочная 

1 год 10 месяцев 

2 года 9 месяцев 

43.02.16 Туризм и гостеприимство 
Очная 

Заочная 

1 год 10 месяцев 

2 года 9 месяцев 

 

  



  
М О С К О В С К И Й  Ф И Н А Н С О В О - Ю Р И Д И Ч Е С К И Й  У Н И В Е Р С И Т Е Т  

М Ф Ю А  

 

5 

 

К А Л И Н И Н Г Р А Д С К И Й  Ф И Л И А Л  

Код Специальность Форма Срок обучения 

на базе основного общего образования 

09.02.06 Сетевое и системное администрирование 
Очная 

Заочная 

3 года 10 месяцев 

4 года 9 месяцев 

09.02.11 
Разработка и управление программным 

обеспечением 
Очная 3 года 10 месяцев 

10.02.05 
Обеспечение информационной безопасности 

автоматизированных систем 
Очная 3 года 10 месяцев 

21.02.19 Землеустройство 
Очная 

Заочная 

3 года 10 месяцев 

4 года 9 месяцев 

38.02.01 
Экономика и бухгалтерский учет (по 

отраслям) 

Очная 

Заочная 

2 года 10 месяцев 

3 года 9 месяцев 

38.02.03 Операционная деятельность в логистике 
Очная 

Заочная 

2 года 10 месяцев 

3 года 9 месяцев 

38.02.06 Финансы 
Очная 

Заочная 

2 года 10 месяцев 

3 года 9 месяцев 

38.02.07 Банковское дело 
Очная 

Заочная 

2 года 10 месяцев 

3 года 9 месяцев 

40.02.02 Правоохранительная деятельность 
Очная 

Заочная 

3 года 6 месяцев 

4 года 5 месяцев 

40.02.04 Юриспруденция 
Очная 

Заочная 

2 года 10 месяцев 

3 года 9 месяцев 

42.02.01 Реклама 
Очная 

Заочная 

2 года 10 месяцев 

3 года 9 месяцев 

43.02.16 Туризм и гостеприимство 
Очная 

Заочная 

2 года 10 месяцев 

3 года 9 месяцев 

54.02.01 Дизайн (по отраслям) Очная 3 года 10 месяцев 

55.02.03 Кино- и телепроизводство (по видам) 
Очная 

Очно-заочная 

3 года 10 месяцев 

4 года 9 месяцев 

на базе среднего общего образования 

09.02.06 Сетевое и системное администрирование 
Очная 

Заочная 

2 года 10 месяцев 

3 года 9 месяцев 

10.02.05 
Обеспечение информационной безопасности 

автоматизированных систем 
Очная 2 года 10 месяцев 

21.02.19 Землеустройство 
Очная 

Заочная 

2 года 10 месяцев 

3 года 9 месяцев 

38.02.01 
Экономика и бухгалтерский учет (по 

отраслям) 

Очная 

Заочная 

1 год 10 месяцев 

2 года 9 месяцев 

38.02.03 Операционная деятельность в логистике 
Очная 

Заочная 

1 год 10 месяцев 

2 года 9 месяцев 

38.02.06 Финансы 
Очная 

Заочная 

1 год 10 месяцев 

2 года 9 месяцев 

38.02.07 Банковское дело 
Очная 

Заочная 

1 год 10 месяцев 

2 года 9 месяцев 

40.02.02 Правоохранительная деятельность 
Очная 

Заочная 

2 года 6 месяцев 

3 года 5 месяцев 

40.02.04 Юриспруденция Очная 1 год 10 месяцев 



  
М О С К О В С К И Й  Ф И Н А Н С О В О - Ю Р И Д И Ч Е С К И Й  У Н И В Е Р С И Т Е Т  

М Ф Ю А  

 

6 

 

Код Специальность Форма Срок обучения 

Заочная 2 года 9 месяцев 

42.02.01 Реклама 
Очная 

Заочная 

1 год 10 месяцев 

2 года 9 месяцев 

43.02.16 Туризм и гостеприимство 
Очная 

Заочная 

1 год 10 месяцев 

2 года 9 месяцев 

54.02.01 Дизайн (по отраслям) Очная 2 года 10 месяцев 

55.02.03 Кино- и телепроизводство (по видам) 
Очная 

Очно-заочная 

2 года 10 месяцев 

3 года 9 месяцев 



  
М О С К О В С К И Й  Ф И Н А Н С О В О - Ю Р И Д И Ч Е С К И Й  У Н И В Е Р С И Т Е Т  

М Ф Ю А  

 

7 

 

К И Р О В С К И Й  Ф И Л И А Л  

Код Специальность 
Форма 

обучения 
Срок обучения 

на базе основного общего образования 

09.02.11 
Разработка и управление программным 

обеспечением 
Очная 3 года 10 месяцев 

38.02.01 
Экономика и бухгалтерский учет (по 

отраслям) 

Очная 

Заочная 

2 года 10 месяцев 

3 года 9 месяцев 

38.02.06 Финансы 
Очная 

Заочная 

2 года 10 месяцев 

3 года 9 месяцев 

38.02.08 Торговое дело 
Очная 

Заочная 

2 года 10 месяцев 

3 года 9 месяцев 

40.02.02 Правоохранительная деятельность 
Очная 

Заочная 

3 года 6 месяцев 

4 года 5 месяцев 

40.02.04 Юриспруденция 
Очная 

Заочная 

2 года 10 месяцев 

3 года 9 месяцев 

54.02.01 Дизайн (по отраслям) Очная 3 года 10 месяцев 

на базе среднего общего образования 

09.02.11 
Разработка и управление программным 

обеспечением 
Очная 2 года 10 месяцев 

38.02.01 
Экономика и бухгалтерский учет (по 

отраслям) 

Очная 

Заочная 

1 год 10 месяцев 

2 года 9 месяцев 

38.02.06 Финансы 
Очная 

Заочная 

1 год 10 месяцев 

2 года 9 месяцев 

38.02.08 Торговое дело 
Очная 

Заочная 

1 год 10 месяцев 

2 года 9 месяцев 

40.02.02 Правоохранительная деятельность 
Очная 

Заочная 

2 года 6 месяцев 

3 года 5 месяцев 

40.02.04 Юриспруденция 
Очная 

Заочная 

1 год 10 месяцев 

2 года 9 месяцев 

54.02.01 Дизайн (по отраслям) Очная 2 года 10 месяцев 

 

  



  
М О С К О В С К И Й  Ф И Н А Н С О В О - Ю Р И Д И Ч Е С К И Й  У Н И В Е Р С И Т Е Т  

М Ф Ю А  

 

8 

 

Я Р О С Л А В С К И Й  Ф И Л И А Л  

Код Специальность 
Форма 

обучения 
Срок обучения 

на базе основного общего образования 

09.02.06 Сетевое и системное администрирование 
Очная 

Заочная 

3 года 10 месяцев 

4 года 9 месяцев 

09.02.11 
Разработка и управление программным 

обеспечением 

Очная 

Заочная 

3 года 10 месяцев 

4 года 9 месяцев 

21.02.19 Землеустройство 
Очная 

Заочная 

3 года 10 месяцев 

4 года 9 месяцев 

38.02.01 
Экономика и бухгалтерский учет (по 

отраслям) 

Очная 

Заочная 

2 года 10 месяцев 

3 года 9 месяцев 

38.02.08 Торговое дело 
Очная 

Заочная 

2 года 10 месяцев 

3 года 9 месяцев 

40.02.04 Юриспруденция 
Очная 

Заочная 

2 года 10 месяцев 

3 года 9 месяцев 

43.02.16 Туризм и гостеприимство 
Очная 

Заочная 

2 года 10 месяцев 

3 года 9 месяцев 

на базе среднего общего образования 

09.02.06 Сетевое и системное администрирование 
Очная 

Заочная 

2 года 10 месяцев 

3 года 9 месяцев 

09.02.11 
Разработка и управление программным 

обеспечением 

Очная 

Заочная 

2 года 10 месяцев 

3 года 9 месяцев 

21.02.19 Землеустройство 
Очная 

Заочная 

2 года 10 месяцев 

3 года 9 месяцев 

38.02.01 
Экономика и бухгалтерский учет (по 

отраслям) 

Очная 

Заочная 

1 год 10 месяцев 

2 года 9 месяцев 

38.02.08 Торговое дело 
Очная 

Заочная 

1 год 10 месяцев 

2 года 9 месяцев 

40.02.04 Юриспруденция 
Очная 

Заочная 

1 год 10 месяцев 

2 года 9 месяцев 

43.02.16 Туризм и гостеприимство 
Очная 

Заочная 

1 год 10 месяцев 

2 года 9 месяцев 

 

 

 

 


